pro infirmis

Beratungsstelle St. Gallen

Poststrasse 23
9001 St. Gallen

stgallen@proinfirmis.ch

Beratungsstelle Sargans

Neue Wangserstrasse 7
7320 Sargans

sargans@proinfirmis.ch

Beratungsstelle Wattwil

Bahnhofstrasse 20
9630 Wattwil

wattwil@proinfirmis.ch

Beratungsstelle Glarus
Burgstrasse 15
8750 Glarus

glarus@proinfirmis.ch

Beratungsstelle Appenzell

Marktgasse 10c
9050 Appenzell

appenzell@proinfirmis.ch

Beratungsstelle Herisau

Gossauerstrasse 2
9100 Herisau

herisau@proinfirmis.ch

Hauptnummer:
058 77519 40

Spendenkonto

pro infirmis

Kantonale Geschaftsstelle
St. Gallen-Appenzell-Glarus

Poststrasse 23
9001 St. Gallen

stgallen@proinfirmis.ch

Begleitetes Wohnen
St. Gallen-Appenzell-Glarus
stgallen@proinfirmis.ch

Bildungsklub U nse r An ge b Ot

St. Gallen Appenzell-Glarus

058 775 19 65 an Einen BliCk

bildungsklub-sg-app@proinfirmis.ch
bildungsklub-gl@proinfirmis.ch

St. Gallen-Appenzell-Glarus

* Augenhohe!
Fachstelle zur Forderung von
Selbstvertretung Ostschweiz

augenhoehe@proinfirmis.ch

Aussenstellen
Termin nach Vereinbarung

wil
Glarnischstrasse 44a, 9500 Wil

Altstatten
Bildstrasse 5, 9450 Altstatten

Rapperswil
¢/o WTL, Schachenstrasse 82, 8645 Jona

7

www.proinfirmis.ch QR-Code mit der
TWINT App scannen

Qy Betrag und Spende
bestéatigen

Jetzt mit TWINT
IBAN CH43 0900 0000 9001 3745 Q’fy spenden!
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Wir sind flir Sie da

Pro Infirmis bietet Menschen mit Behinderungen,
deren Angehorigen und Fachpersonen
umfassende Dienstleistungen an.

Unser Angebot

Sozialberatung

Unterstlitzung in wichtigen Lebensfragen

wie Arbeit, Wohnen, Schule, Entlastung und Freizeit.
Beratung zu Sozialversicherungsfragen

und Hilfe in finanziellen Notlagen.

Begleitetes Wohnen

Alltagspraktische Unterstiitzung und Begleitung
flir Erwachsene beim selbstandigen Leben

in der eigenen Wohnung.

Bildungsklub

Kursangebote fiir Erwachsene, die ihre Personlichkeit
und ihre Starken auf eine individuelle Art und Weise
weiter entwickeln méchten.

* Augenhohe!

Gemeinsamer Einsatz von Betroffenen

und der Fachstelle zur Forderung von Selbstvertretung
fiir die Selbstbestimmung und Partizipation

von Menschen mit kognitiven Beeintrachtigungen.

Assistenzberatung
Beratung zum Assistenzbeitrag der IV
und fiir die Beschaftigung von Assistenzpersonen.

Eurokey
Das Schlissel- und Schliesssystem flir hindernisfreie
Einrichtungen in der Schweiz und in Teilen Europas.

Haben Sie Fragen?

Rufen Sie uns an oder schreiben Sie uns eine E-Mail.

Telefon: 058 77519 40
E-Mail: stgallen@proinfirmis.ch

Ausfiihrliche Informationen auf www.proinfirmis.ch

pPro inf;rmis Unser Angebot auf einen Blick, Sept. 2024



